
1/1 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2010-3-8-1 
Séance du vendredi 5 novembre 2010 
 
 

FONCTIONNEMENT DES COLLEGES PRIVES EN 2011  

 

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU l’avis de la Commission de l’Education, de la Jeunesse, des Collèges, Langue et 
Culture Régionales, en date du 8 juin 2010,  

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
Décide : 

 
1) l'inscription d'un crédit de 4 369 995 € au Budget Primitif 2011 (chapitre 65, nature 

65512, fonction 221) pour le fonctionnement général des collèges privés, réparti 
conformément aux annexes I, II, et III du rapport, 

 
2) l’attribution d’une subvention de 468 € à chaque foyer socio-éducatif, pour un 

montant global de 5 616 € à inscrire au Budget Primitif 2011 (chapitre 65, nature 
6574, fonction 221), 

 
3) la délégation, à la Commission Permanente, pour le suivi du dossier en 2011. 

 
  

         
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20101105-0000006379-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 08/11/2010
Réception par le Prefet : 08/11/2010
Publication : 10/11/2010



Annexe I

Collèges Nombre 
d'élèves

Dotation de 
base: 

318,21€/élève

Dotation 
d'équipement 
informatique
19,75€/élève

Dotation 
pour la visite 
des lieux de 

mémoire

TOTAL Acompte 
50%

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 343 109 146 € 6 774 € 115 920 € 57 960 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 574 182 653 € 11 337 € 193 990 € 96 995 €

Collège Saint-André - COLMAR 703 223 702 € 13 884 € 237 586 € 118 793 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 471 149 877 € 9 302 € 665 € 159 844 € 79 922 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 757 240 885 € 14 951 € 255 836 € 127 918 €

Institution Don Bosco- LANDSER 556 176 925 € 10 981 € 187 906 € 93 953 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 806 256 477 € 15 919 € 272 396 € 136 198 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 701 223 065 € 13 845 € 236 910 € 118 455 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 249 79 234 € 4 918 € 455 € 84 607 € 42 304 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 586 186 471 € 11 574 € 198 045 € 99 023 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 308 98 009 € 6 083 € 104 092 € 52 046 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 728 231 657 € 14 378 € 246 035 € 123 018 €

TOTAL : 6 782 2 158 101 € 133 946 € 1 120 € 2 293 167 € 1 146 585 €

Dotation de base et d'équipement informatique, en 2011



Annexe I

Solde

57 960 €

96 995 €

118 793 €

79 922 €

127 918 €

93 953 €

136 198 €

118 455 €

42 303 €

99 022 €

52 046 €

123 017 €

1 146 582 €



Annexe II

Part fixe Part 
variable

Part 
piscine

7 794€ 
ou 3  896€ 
ou 2 369€

14,38€/élève
15,10 € / 
élève de 
6ème

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 343 91 3 896 € 4 932 € 1 374 € 10 202 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 574 138 2 369 € 2 084 € 4 453 €

Collège Saint-André - COLMAR 703 167 2 369 € 2 522 € 4 891 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 471 128 2 369 € 1 933 € 4 302 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 757 207 2 369 € 3 126 € 5 495 €

Institution Don Bosco- LANDSER 556 140 2 369 € 2 114 € 4 483 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 806 205 2 369 € 3 096 € 5 465 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 701 164 2 369 € 2 476 € 4 845 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 249 48 7 794 € 3 581 € 725 € 12 100 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 586 164 2 369 € 2 476 € 4 845 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 308 77 3 896 € 4 429 € 1 163 € 9 488 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 728 176 2 369 € 2 658 € 5 027 €

TOTAL : 6 782 1 705 36 907 € 12 942 € 25 747 € 75 596 €

(3) le collège Saint Joseph, à ROUFFACH, ne dispose que d'une salle de 282m²

(1) le collège des Missions, à BLOTZHEIM, ne dispose que d'une salle de 300m²
(2) le collège Sainte Marie, à RIBEAUVILLE, ne dispose que d'une salle de 144m²

TOTAL

Dotation pour l'utilisation d'équipements sportifs non intégrés, en 2011

Nombre 
d'élèves

Nombre 
d'élèves 
de 6ème

Collèges

(1)

(2)

(3)


